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Åpen kirke

Menighetsrådet har bestemt at det ikke blir åpen kirke på torsdagskveldene i vinter. Så langt i 
høst har det vært stengt fordi det gjøres arbeider inne i kirken, og nå velger menighetsrådet å 
holde den stengt, blant annet for å spare energikostnader. På nyåret vil de gjøre en vurdering av 
hva som vil skje til våren.  

BETRAKTNING

Biskopens juleandakt
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BETRAKTNING

Biskopens juleandakt
Jeg liker så godt å vandre gatelangs i desem-
ber. Lysene som er tent i vinduene gir meg 
det jeg ofte lengter etter på denne tiden av 
året: Julestemning. Den søtlige og forvent-
ningsfulle følelsen av at noe godt er i vente. 
Iblant siver lukten av pepperkaker ut fra 
et åpent kjøkkenvindu. Da kan jeg kjenne 
hvordan barnet i meg kroer seg, og nærmest 
maler som en katt. Å, kunne jeg bare bli barn 
igjen! 

I år tenker jeg ekstra mye på alle barn som 
ikke møter julen med en forventning om 
noe godt. Barn som gruer seg, fordi de vet at 
deres voksne drikker mer enn ellers i julen. 
Fest og julestemning er ikke ord som bærer 
med seg gode følelser, men ubehag og frykt. 
Og jeg tenker på barn som lever i hjem der 
det ikke er nok penger til å lage den julen 
man ønsker. Vi vet at mange av oss strever 
ekstra med det nå. Økte utgifter av alle slag 
gjør at det er vanskeligere enn på mange år å 
handle inn julemat og julegaver.  

I Ukraina og i andre krigsrammede land er 
muligheten for å feire jul avhengig av aggres-
jonsnivået i krigen. Vil det bli julefred? Slik 
noen soldater i skyttergravene under første 
verdenskrig selv valgte å ta en pause fra kri-
gen og møtes i «ingenmannsland» til fredelig 
utveksling av gaver? Det fortelles at den korte 
freden ble innledet av at soldatene begynte 
å synge julesanger til hverandre fra skytter-
gravene: Glade jul, hellige jul... Tenk om det 
kunne blitt julefred på jord!  

Frykten for krig er med å prege livsfølelsen til 
mange av oss.

Foto: Jon Terje Hellgren Hansen

De voldsomme rapportene fra katastrofer 
forårsaket av klimaendringene gjør mange 
redde for fremtiden. Kraftkrisen og inflasjo-
nen likeså.  

Det kan synes absurd å oppsøke julestemn-
ing midt i alt dette. Men jeg gjør det likevel. 
Fordi jeg trenger det. Jeg trenger en pause 
fra alt som skremmer og som skaper uro. Jeg 
får styrke av å oppleve at det gode finnes, og 
er like nært som et lys i et vindu eller duften 
av nystekte pepperkaker. Jeg tror soldatene i 
skyttergravene opplevde det samme. At når 
noe godt finner veien til oss og til våre hjerter, 
styrkes troen på at det onde ikke skal vinne. 
At mørket aldri skal overvinne lyset. Og slik 
får vi ny kraft til å tro på morgendagen og 
kjempe for at den skal bli god.  

Midt i mørkeste natten ble verdens lys, Jesus 
Kristus, født i en stall i Betlehem. Det var ikke 
mye julestemning der. Det var dyr som skub-
bet mot hverandre, lukt av møkk og svette, 
og på alle måter kummerlige forhold å starte 
et liv i. Men det skjedde likevel. Gud ble en 
av oss den natten. Vi trenger ikke frykte at 



4  •  MENIGHETSBLAD GJERDRUM OG HENI  •  5

BETRAKNING VELKOMMEN

Gud har forlatt oss når kriser truer og livet 
ser umulig ut. 
Nei, vi kan lytte til julefortellingens budskap 
om at Gud kommer til oss, midt i det mørke 
og vanskelige, og blir hos oss. Mørket skal 
aldri overvinne lyset. Det er det som er jul-
estemningens uuttømmelige kilde.  

Så kan vi mennesker tenne lys og skape 
julestemning for hverandre. Noen ganger 
trenger vi å ta imot fra andre fordi vi selv ikke 
har noe å gi. Andre ganger kan vi gi og dele 
av vårt, for at en som trenger det skal ha litt 
mer å lage jul av. Vi bærer hverandres liv i 
våre hender. La oss se hverandre og dele med 
hverandre, og være hos hverandre slik Gud er 
hos oss. Da kan julestemningen få vinger og 
varme mange menneskers skjelvende hjerter.  

Nå tennes tusen julelys. 
Det stråler rundt vår jord, 

og himlens stjerner blinker ned 
til liten og til stor. 

Og over land og by i kveld 
går julens glade bud 

om han som fødtes i en stall, 
vår Frelser og vår Gud. 

Du stjerne over Betlehem, 
send dine stråler ned, 

og minn oss om at julens bud 
er kjærlighet og fred. 

 Til hvert et fattig hjerte send 
et lysstreif ifra sky, 

så finner det den rette vei, 
og det blir jul på ny. 

T & M: E. Köhler

Marit gjorde en unik innsats rasnatta  
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BETRAKNING   VELKOMMEN

Ut 2022 har vi diakonimidler fra Borg bispedøm-
meråd til å lønne en diakon i midlertidig stilling, 
og så håper vi å få midler til å ansette fast i 2023. 
Fra slutten av september og ut året er Øystein 
Gjerdrum engasjert som diakon i 50 % stilling. 

Mange kjenner ham som psykiatrisk syke-
pleier i Gjerdrum kommune, en stilling han ble  
pensjonert fra før sommeren. Han er også ut- 
dannet diakon, og nå jobber han hos oss, først og 
fremst med å tilby samtaler. 

Du er velkommen til å ta kontakt med ham på  
telefon 948 04 841 eller epost og877@kirken.no.

Velkommen, diakonvikar Øystein  Nå tennes tusen julelys. 
Det stråler rundt vår jord, 

og himlens stjerner blinker ned 
til liten og til stor. 

Og over land og by i kveld 
går julens glade bud 

om han som fødtes i en stall, 
vår Frelser og vår Gud. 

Du stjerne over Betlehem, 
send dine stråler ned, 

og minn oss om at julens bud 
er kjærlighet og fred. 

 Til hvert et fattig hjerte send 
et lysstreif ifra sky, 

så finner det den rette vei, 
og det blir jul på ny. 

T & M: E. Köhler

Marit var av de stille i landet, men utstrålte en stor styrke og trygg integritet. Hun var der for 
andre, sine egen familie, men også for naboer og venner. 
Vi er takknemlig for hva hun har betydd for vårt fellesskap, og ikke minst for lokalsamfunnet 
i Vestbygda og rundt sykehjemmet. 

Rigmor Nordengen, Nora Oserud og Bjørg Elisabeth Oserud

Marit gjorde en unik innsats rasnatta  
Marit Ruud, som gikk bort tidligere i år, er savnet i sjømannsmisjons-
foreningen “Vestbygdens ungpikeforening”. Det merkes at hennes gode 
smil og lune nærvær er borte. I alle år etter at foreningen flyttet møtene 
til Gjerdrum Bo- og behandlingssenter, har Marit trofast dekket på med 
servise og vakre servietter før møtet, og selvfølgelig tatt oppvasken etterpå. 
Det er mange på sykehjemmet som også husker henne fra hun jobbet der.    

Marit gjorde en unik innsats på kløvertunet rasnatta 2020. Hun våknet 
tidlig av ulydene, vekket flere av naboene sine, og kunne fortelle hjelpe-
mannskapene inn.
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GJERDRUM KIRKEJULEKONSERTER

Akustikken i Gjerdrum kirke 
Tekst og foto: Dagrun Agnete Ødegaard 

Av og til får vi spørsmål om hvorfor det ikke er teppe i Gjerdrum kirke, for det er det jo i 
mange andre kirker. I de store kirkene er det helt nødvendig med tekstiler, som for eksempel 
gulvtepper, for å dempe akustikken i kirkerommet. Gjerdrum kirke er en relativt liten kirke, 
og der er det tvert imot viktig å ivareta akustikken best mulig. 

I 2013 bygde Ryde & Berg orgelbyggeri nytt orgel, som ble innviet første søndag i advent. Før 
orgelet ble installert, ble det tatt en beslutning om å fjerne det eksisterende gulvteppet, og 
ikke erstatte det med et nytt. Orgelet ble tilpasset akustikken i kirkerommet slik den fremsto 
den gangen. Det betyr ikke at vi har et orgel som «ikke tåler et teppe», men tilpasningene ble 
gjort utfra hvordan akustikken i rommet var da. Dersom det legges teppe, blir det store foran-
dringer i akustikken, og orgelet må tilpasses på nytt, noe som vil utgjøre en betydelig kostnad. 

Fra et musikalskfaglig perspektiv er det heller ikke noe ønske om å endre den gode akustikken 
i kirkerommet. Kirkemusiker Miguel Espinoza «tegner» et bilde av hele kirkerommet som et 
instrument, der tregulvet utgjør bunnen i resonanskassa, og både orgelet, pianoet, menighets-
sangen og presten er en del av instrumentet. For ham betyr det mye å høre menighetssangen 
og presten godt, og det gjør han med den akustikken som er nå. Sokneprest Jakob Furuseth 
sier at han husker den gode forbedringen i akustikken som oppsto etter at teppet ble fjernet 
i 2013, og den ønsker han å beholde. Menighetsrådet har vedtatt at det ikke skal legges nytt 
gulvteppe.

Vi ønsker deg velkommen til kirkerommet for å høre orgelet, enten du er i gudstjeneste, 
begravelse, vielse eller på konsert.    

Julekonserter i kirkene våre 
Endelig kan det inviteres til julekonsert i kirkene våre igjen. 
Vi står selv som arrangør av konserten søndag 11. desember. 

Onsdag 23. november kl 18.00 i Gjerdrum kirke 
Julekonsert med Maria Solheim, Lewi Bergrud og 
Leif Ingvald Skaug 

Søndag 4. desember kl 18.00 og 20.00 i Heni kirke 
Julekonsert med Gjerikara 

Søndag 11. desember kl 18.00 i Gjerdrum kirke 
Menighetens julekonsert 

 Søndag 18. desember kl 18.00 i Gjerdrum kirke 
Julekonsert med Gjerdrum skolekorps og 
Gjerdrum musikklag

Les mer om konsertene og eventuelle billettsalg i 
kalenderen på våre nettsider 
kirken.no/gjerdrum/kalender. 
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Siden er fjernet 



10  •  MENIGHETSBLAD GJERDRUM OG HENI  •  11

TEKST TEKST

Juleribberull 
2,5 kg firkantet, jevn ribbe u/ben eller buklist 
Smakstilsetning til farse 
100 g edamer 
60 g pistasjnøtter 
6 stk salvieblader 
20 stk basilikumblader 
2 stk brødskiver (uten skorpe) 
1 stk egg 
0,5 ss potetmel 
salt 
pepper 
cayennepepper 

Ribberull: Rut svoren ”rett”, dvs. ikke på 
skrått, dette for å lettere kunne skjære ribbe 
rullen pent senere.  

Porchetta – Italiensk ribberull

Skjær ribben nesten over i tre deler, slik at 
det øverste laget har all svor, og du har to lag 
i tillegg under som kun er kjøtt. Prøv å rulle 
det sammen med svor ytterst, for å sjekke at 
du får svor rundt hele rullen.  

Renskjær ribben slik at den blir jevn og fin, 
og sørg for at du har ca. 600 gram med kjøtt 
og fett igjen som skal kvernes til fyll. Salte og 
pepre ribben lett, legg den sammen igjen, og 
la svoren ligge ned i en bakk med litt vann. 
Settes på kjøl til neste dag.  

Farse: Kvern kjøtt og brød om hverandre. 
Bland godt og la blandingen hvile til neste 
dag i kjøleskapet.  

Rull ut og tørk av kjøttet. Ha kvernet kjøtt/
brødblandingen i en kald bolle til kjøkken-
maskin med K-spade. Tilsett salt, pepper, 
cayenne, potetmel og egg. 

Tilsett grovhakkede pistasjnøtter, halvgrove 
biter edamer og hakket salvie til slutt. Bland 
godt. 
 
Stek en prøvekake og se om du trenger å spe 
deigen mer med litt vann, men du skal nor-
malt ikke trenge det, fuktigheten i brødet skal 
være nok.  

Fordel deigen jevnt utover innsiden av rib-
ben. Ha et lite lag med basilikum over. 
Rull ribben tett sammen og bind den opp 
med hyssing.  

Damp 30 minutter, stek så ved 110 grader 
til kjernetemperatur er 60 grader, skru opp 
ovnen til 250 grader og stek til svoren er sprø.  

La den hvile litt før den skjæres opp. Du kan 
gjerne forsteke ribberullen en dag eller to i 
forkant, men pass da på at ribben ikke blir 
helt sprøstekt, samt at kjernetemperaturen 
ikke går over 70 grader. Ikke kast ribbefettet 
– det kan brukes i sausen. 

MATHJØRNETMATHJØRNET
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TEKST TEKST

Konfirmanter 2022/2023

Neste års konfirmanter i Gjerdrum og Heni menighet, ble presentert på 
Misjonshuset. Foto: Hedda Amundsen Barbøl

BABYSANG

Babysang   

På onsdager i oktober og november har fine toner kunne høres fra Misjonshuset. 
Da har nemlig høstens babysangkurs foregått. Tolv babyer har vært innom, sammen med 
en forelder eller to, for sosialt samvær, sang og musikk. Kirkemusiker Miguel og menighets- 
pedagog Lisa har vært ansvarlige for kurset. Etter sangstunden har alle samlet seg til en enkel 
lunsj og gode samtaler. Gjerdrum og Heni sokn arrangerer babysangkurs to til tre ganger i 
året, og målgruppen er babyer opp til et år. Kanskje er du klar for å være med til våren?  

GJERDRUM OG HENI  •  13
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BABYSANG

GJERDRUM OG HENI  •  13
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KIRKEVALGET

Er’u kjerkemann, du a’ Roar? 
Høsten 2023 skal det velges tusenvis av medlemmer 
til menighetsrådene i Den norske kirke. Som medlem 
i menighetsrådet, har du stor innflytelse på de lokale 
oppgavene og utviklingen i kirken. 

Menighetsrådet leder menighetens arbeid i Gjerdrum, 
som gudstjenester, barne- og ungdomsarbeid, omsorg-
sarbeid (diakoni) og konserter og annen kirkemusikk. 
Her i Gjerdrum fungerer også menighetsrådet som kir-
kelig fellesråd, som blant annet er arbeidsgiver for de 
ansatte, samt vedtar budsjett og økonomiplaner. 

Menighetsbladet har tatt en prat med leder Roar Sollie, for å høre hvordan han kom inn
 i menighetsrådet, og hvordan han opplever oppgaven. 

Hvordan havnet du i menighetsrådet, Roar?
-Kort fortalt: Jeg ble spurt, og svarte ja. Men for å ta den litt lengre 
versjonen, hadde jeg gått en stund med tanker om å gjøre noe som 
er større enn meg selv, og som ikke handlet om idrett, som jeg har 
vært involvert i tidligere. En dag så jeg på Facebook at kirken søkte 
etter verter til åpen kirke, og det hadde jeg lyst til, så jeg meldte meg 
til det. Jeg har alltid hatt et positivt forhold til kirken, jeg har en tro, 
og jeg ser på kirken som en viktig kulturbærer. I sin tid var jeg med i 
ungdomskoret Keryx og i idretten, så jeg hadde et bein i to leire. Nå 
kjente jeg at tiden var inne for å knytte litt tettere bånd til kirken i 
praksis. 

Og når du først hadde sagt ja til noe, kom neste spørsmål? 
- Stemmer. I 2018 ble jeg spurt om å stille til menighetsrådsvalget i 2019. Jeg hadde blitt spurt 
fire år tidligere, men da hadde jeg ikke anledning. Nå svarte jeg ja, uten noen ambisjoner om 
å bli leder.

Nå kan du se tilbake på tre år som leder av både menighetsråd og kirkelig fellesråd, Roar. 
Hva skjedde med ambisjonene?
- Jeg plasserte meg feil ved bordet i første møte. Jeg var sist i runden av dem som skulle svare 
på om de ville bli leder, og da sa jeg ja, siden ingen andre hadde gjort det. Det har jeg ikke 
angret på. Læringskurven har vært bratt, og jeg har lært utrolig mye. Om kirken, om hvordan 
organisasjonen jobber, og om praktisk kirke som for eksempel gravferdsmyndighet og lovver-
Jeg har også blitt kjent med mange samarbeidspartnere både i kirken og kommune, samt i lag, 
foreninger og organisasjoner i bygda vår.

toret, mine kolleger i menighetsråd/fellesråd, og ikke minst alle de frivillige som gjør en så 
stor innsats for kirken og bygda vår. Dette er et stort og godt fellesskap, og en skikkelig fin 
gjeng. Jeg har fått mer og god styreerfaring, som erfaring med møteledelse, strategiarbeid, 
saksforberedelse og forvaltning av lovverk.

Hva vil du si til dem som tenker på om de vil stille til valg? 

- Jeg skal ikke legge skjul på at det tar litt tid, men det er samtidig mulig å bidra på det nivået 
en ønsker. Og det gir, som sagt, en svært god erfaring. Jeg får av og til spørsmålet «Er du 
kirkemann, du, da, Roar?» Ja, jeg er det, men det er likevel ikke alt jeg er enig i. I menighets-
rådet får jeg være med å påvirke og utvikle kirken i den retningen jeg synes er riktig. Jeg 
kjenner at ansvaret er stort, og at jeg bidrar til noe som er viktig.  

Du jobber som konsulent i næringslivet, og har vært med på mange ansettelser opp gjen-
nom årene. Hvis du ser at en søker har «menighetsrådsmedlem» på CV’en, hva tenker 
du da? 

- Da blir jeg nysgjerrig på hvem dette er. Det er noe annet å sitte i et menighetsråd, enn i et 
hvilket som helst styre. Som fremtidig arbeidsgiver, vil jeg se på og vektlegge et sånt engasje-
ment, og jeg vil absolutt anbefale de yngre å se på dette som en verdifull mulighet.  

Og med det er oppfordringen gitt fra sittende leder av menighetsrådet: Blir du spurt om å 
stille til menighetsrådsvalget, svar ja. Og blir du ikke spurt, men har lyst, kan du ta kon-
takt med nominasjonskomiteen og melde din interesse. Komiteen velges av menighetsrådet i 
møte i november, og deretter legges det ut kontaktinformasjon på kirkens nettsider.  

Når det gjelder informasjon om selve valget; valgdager, forhåndsstemming og presentasjon 
av kandidater, kommer det i menighetsbladet våren 2023. 
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KIRKEVALGET KIRKEVALGET
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TEKST TEKSTSKATTEFRADRAG ANNONSE

Skattefradrag for gaver 
 
Gjerdrum og Heni sokn er svært takknemlige for alle gaver vi mottar, og du kan få skatte- 
fradrag for gaver over 500 kr. Det gjelder gaver til menighetsarbeidet, diakoni, trosopplæring, 
konfirmantarbeid, misjonsprosjektet Stefanusbarna, gaver gitt via kirkekalenderen eller 
menighetsbladet, og fast givertjeneste. Gavene må være gitt med Vipps eller til bankkonto, 
slik at de er sporbare. 

Dersom du ønsker skattefradrag for 2022, bes du kontakte kirkekontoret snarest, og 
seinest innen 10. desember. Kontakt oss på gjerdrum@kirken.no eller 66 10 61 21. Stortinget 
har vedtatt at for 2022 er maksimalt fradrag på 25 000 kr.  

 

Nytt piano er på plass 
I forrige nummer skrev vi at menighetsrådet hadde vedtatt å samle inn penger til et nytt 
piano i Gjerdrum kirke, og nå er det allerede på plass. Tusen takk til alle givere, og en ekstra 
takk til Kirkeringen, som ga oss de pengene vi manglet etter innsamlingen.  

Selv om det skrivende stund akkurat er levert, har kirkemusiker Miguel, flygelentusiast og 
nestleder i menighetsrådet Morten, og sokneprest Jakob i begeistring tilbrakt mange timer 
i kirken for å spille på instrumentet. Innen bladet kommer ut i postkassene, vil mange ha 
hørt pianoet i bruk, blant annet på Allehelgensdag.  
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TEKST TEKSTANNONSE

 

Program våren 2023 

Tirsdag 3.januar  kl 18.00  
– Juletrefest på Misjonshuset 

Jakob Furuseth og Miguel Espinoza Chavez deltar

Tirsdag 21. februar kl 18.00  Bo- og beh. senteret 
– Besøk av Lasse Thorvaldsen

Tirsdag 21.mars kl 18.00 Bo- og beh. senteret 
– Besøk av Sverre Kragset

Tirsdag 18. april kl. 18.00 Bo- og beh. senteret

-Besøk av Anne-Lise og Arild Madsø

Tirsdag 20. juni kl 18.00 Bo- og beh. senteret

Andakt/opplesning v/ Helga Frosterud
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Katerina fra Odessa flyktet fra krigens gru-
somheter med babyen i magen. – Det eneste 
jeg ber om er å føde i trygghet, sier hun.

Hun husker godt den dagen krigen startet. 
Det var sent, og hun hadde lagt seg for 
kvelden. Plutselig ble hun revet ut av søvnen 
og våknet av kraftige skudd.

– Jeg visste ikke hva som foregikk og vi for-
stod ikke at krigen hadde startet før morge-
nen etter, forteller Katerina da vi møter henne 
på et flyktningesenter i byen Lasi i Romania.

Fryktet for barnet i magen

Noen dager senere tok hun og familien den 
tunge beslutningen om å forlate Ukraina og 
komme seg i sikkerhet. Med barnet i magen 
hun ville beskytte for enhver pris hadde hun 
de siste dagene før flukten gjentatte ganger 
måttet søke dekning i bomberom da sirenene 
begynte å ule.

– Jeg fikk panikk og ville bare få babyen i 
magen i sikkerhet. Jeg klarte ikke å slappe av 
før vi krysset grensen, forteller Katerina.

Flukten tok henne hit til senteret i Lasi. Her 
får hun trygghet, mat og omsorg. Det er godt 
å vite at hun nå får all den hjelp hun trenger 
for å føde barnet sitt i trygge omgivelser uten 
å trenge å frykte bomber og granater fra kri-
gens herjinger i hjemlandet. På senteret her 
i Lasi bidrar Kirkens Nødhjelp med blant 
annet mat og senger og med forebyggende 
tiltak mot menneskehandel.

En trygg fødsel

Katerina flyktet fra krigen sammen med 
moren, tanten og katten sin. Barnefaren 
til den kommende babyen måtte bli igjen i 
hjemlandet. Nå sørger han for at de ukrain-
ske soldatene får matforforsyninger, men 
skulle situasjonen kreve det blir også han 
sendt til fronten.

Men først og fremst er Katerina takknem-
lig for at hun er i sikkerhet her på senteret 

i Romania og at hun kan føde barnet sitt i 
trygge omgivelser.

– Jeg vil reise hjem igjen, men jeg vet ikke 
når det blir mulig. Byen min er blitt ødelagt 
og må bygges opp igjen. For meg er trygge 
omgivelser for barnet mitt det aller viktigste 
nå, sier Katerina.

Vi skal snart feire jul, i takknemlighet og 
glede over Jesu fødsel. En fødsel som mest 
sannsynlig var en tøff erfaring for unge 
Maria. I en stall, i en fremmed by, langt borte 
fra familien. Hadde hun en fødselshjelper?

Jesus overlevde både fødselen og flukten den 
lille familien måtte legge ut på etterhvert. Vi 
antar spedbarnsdødeligheten var stor. Jesus 
overlevde spedbarnstiden på tross av den 
urolige verden han ble født inn i.

2000 år etterpå vet vi at nyfødte under 28 
dager står for nesten halvparten av dødsfall-
ene blant barn under fem år (tall fra 2019). 
Mange fødes fortsatt i krig, konflikt, med 
vannmangel, sult og fattigdom. 

Tekst: Markus Plementas. Foto: Håvard Bjelland / Kirkens Nødhjelp

HØYGRAVID OG PÅ FLUKT



18  •  MENIGHETSBLAD GJERDRUM OG HENI  •  19
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lig for at hun er i sikkerhet her på senteret 
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– Jeg vil reise hjem igjen, men jeg vet ikke 
når det blir mulig. Byen min er blitt ødelagt 
og må bygges opp igjen. For meg er trygge 
omgivelser for barnet mitt det aller viktigste 
nå, sier Katerina.

Vi skal snart feire jul, i takknemlighet og 
glede over Jesu fødsel. En fødsel som mest 
sannsynlig var en tøff erfaring for unge 
Maria. I en stall, i en fremmed by, langt borte 
fra familien. Hadde hun en fødselshjelper?

Jesus overlevde både fødselen og flukten den 
lille familien måtte legge ut på etterhvert. Vi 
antar spedbarnsdødeligheten var stor. Jesus 
overlevde spedbarnstiden på tross av den 
urolige verden han ble født inn i.

2000 år etterpå vet vi at nyfødte under 28 
dager står for nesten halvparten av dødsfall-
ene blant barn under fem år (tall fra 2019). 
Mange fødes fortsatt i krig, konflikt, med 
vannmangel, sult og fattigdom. 

Vårt oppdrag er å redde liv og kreve rett- 
ferdighet for disse. Vi kan være med og gi 
nyfødte barn en trygg fremtid. Sammen med 
deg og dem kan vi bygge flere fødeavdelinger 
og sørge for tilgang til mat, 
rent vann, vaksiner og utdanning. Slik at flere 
får fylle fem år.

SLIK GIR DU ÅRETS 
VIKTIGSTE JULEGAVE:

Vipps et valgfritt beløp til 2426.

-Send GAVE på sms til 2426 og gi 
250 kroner.

Gavekonto: 1594.22.87248

Gi en fremtid i gave!

Tekst: Markus Plementas. Foto: Håvard Bjelland / Kirkens Nødhjelp

HØYGRAVID OG PÅ FLUKT
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TEKSTQUIZ

1. Høstjevndøgn er alltid i hvilken måned? 

2. Høsten er TV-tid. Hva heter medhjelperen til Atle Antonsen i “Kongen befaler”? 

3. I hvilke måneder er det høst på den sørlige halvkule? 

4.  Hvor mange fylker har vi i Norge pr. i dag (høst 2022)? 

5.  Hvis du bytter om fargene i det norske flagget sånn at det blir blått, hvitt og rødt   
 istedet for rødt, hvitt og blått. Hvilket lands flagg har du da? 

6.  Hva heter norges nest største innsjø? 

7.  Hvem spiller rollen som Egon Olsen i den nye versjonen av Olsenbanden som  
 kom på kino i høst? 

8. Hvor mange kommuner grenser til Gjerdrum? 

9. Hvilket europeisk land feirer nasjonaldag 6. desember? 

10. I hvilken julekalender på NRK, som ble vist første gang i 1999, møter vi bl.a.   
 Dronning Fjellrose, Erke og Turte? 

11. Hvem synger sammen med Odd Nordstoga på låta “Jul i svingen”? 

12. Hva er Lukas, kapittel 2, vers 1-20 best kjent som? 

13. Hvem har skrevet teksten til “På låven sitter nissen”? 

14. Hvilken dato er den første mulige for første søndag i advent? (Det er faktisk den  
 datoen i år.) 

15. 24. desember 1777 ble det oppdaget ei øy i Polynesia som fikk navnet Kiritimati  
 på det lokale språket. Hva er det norske navnet på denne øya? 

Bildet i forrige nummer var tatt utenfor “Hanne på landet”, og vi gratulerer Hilde Olsen, 
som kan komme innom kirkekontoret og hente en liten premie før jul

Quiz
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TEKSTQUIZ

1. Høstjevndøgn er alltid i hvilken måned? 

2. Høsten er TV-tid. Hva heter medhjelperen til Atle Antonsen i “Kongen befaler”? 

3. I hvilke måneder er det høst på den sørlige halvkule? 

4.  Hvor mange fylker har vi i Norge pr. i dag (høst 2022)? 

5.  Hvis du bytter om fargene i det norske flagget sånn at det blir blått, hvitt og rødt   
 istedet for rødt, hvitt og blått. Hvilket lands flagg har du da? 

6.  Hva heter norges nest største innsjø? 

7.  Hvem spiller rollen som Egon Olsen i den nye versjonen av Olsenbanden som  
 kom på kino i høst? 

8. Hvor mange kommuner grenser til Gjerdrum? 

9. Hvilket europeisk land feirer nasjonaldag 6. desember? 

10. I hvilken julekalender på NRK, som ble vist første gang i 1999, møter vi bl.a.   
 Dronning Fjellrose, Erke og Turte? 

11. Hvem synger sammen med Odd Nordstoga på låta “Jul i svingen”? 

12. Hva er Lukas, kapittel 2, vers 1-20 best kjent som? 

13. Hvem har skrevet teksten til “På låven sitter nissen”? 

14. Hvilken dato er den første mulige for første søndag i advent? (Det er faktisk den  
 datoen i år.) 

15. 24. desember 1777 ble det oppdaget ei øy i Polynesia som fikk navnet Kiritimati  
 på det lokale språket. Hva er det norske navnet på denne øya? 

Hvor er dette? 
Hva kalles disse kirkene?

Svar sendes til 
gjerdrum@kirken.no innen 15. 
januar.

Bildet i forrige nummer var tatt utenfor “Hanne på landet”, og vi gratulerer Hilde Olsen, 
som kan komme innom kirkekontoret og hente en liten premie før jul

Svar: 1) September 2) Olli Wermskog 3) Mars, april og mai 4) 11 5) Island 6) Røssvatnet
7) Anders Baasmo 8) 4 (Nittedal, Nannestad, Ullensaker og Lillestrøm) 9) Finland
10) Jul i Blåfjell 11) Sissel Kyrkjebø 12) Juleevangeliet 13) Margrethe Munthe
 14) 27. november 15) Juleøya 

Espen Alnæs har laget quizen denne gangen.
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TEKST TEKSTSLEKTERS GANG

Døde
06.08.2022

Anne Lise Nyland (Oteren)

23.08.2022
Aud Franciska Hansen (Ringerike)

•••   Gjerdrum kirke   •••

30.09.2022
Nina Harbak

23.08.2022
Ola Emil Aardalen Kjelsaas (Hovin)
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SLEKTERS GANG

    •••   Heni kirke   •••

Døde
17.09.22

Liv Sveen 

Døpte
25.09.2022

Vilja Vagstad
Rakel Amanda Westengen

01.10.2022
Sofie Hagen

09.10.2022
Saga Melvold Hedegaard
Evine Melvold Hedegaard

Vielse
01.10.22

Mariann Nyork og Håvard Huse

    •••   Misjonshuset   •••
Døpte
16.10.2022

Walter Vidung Fjeldstad
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SLEKTERS GANG

Foto: Dnk/Malin Longva og Bo Mathisen

    •••   Heni kirke   •••

    •••   Misjonshuset   •••



Leie kirkestua ved Gjerdrum kirke?

Vi leier ut kirkestua ved Gjerdrum kirke 
til mindre selskap og møter. Kirkestua 
har nytt kjøkken, og stoler, bord og 
dekketøy til 50 personer.  

Ta kontakt med kirkekontoret for pris 
og en eventuell befaring. 
Se kontaktinfo bakerst i bladet. 
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TEKST TEKST

EIDSVOLL NATURSTEIN A.S 
Hammerstadveien 20, 2080 EIDSVOLL 

Telefon : 63 96 05 40 
E-post : post@eidsvollnaturstein.no 
Stor utstilling av gravsteiner 
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TEKST TEKST
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Vil du bli kjent med Gjerdrums blideste elektriker? 
Da bør du kontakte Genial Elektro AS! 

Vi utfører alle typer oppdrag i boliger, garasjer, landbruksbygg og næringsbygg. 
Nyinstallasjoner, oppgraderinger, utvidelser og endringer. 
Vi står for det du måtte ønske av prosjektering, rådgiving og utførelse. 

Vi etablerte oss i 2005, og har lokal tilhørighet med kontor på Ask. 
Kontakt:  Jan Thorseng på tlf. 414 23 747, eller e-post:  jan@genial-elektro.no 
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TEKST TEKSTANNONSE ANNONSENORMISJON

Vi forhandler Norske Hus! Ta kontakt 
for en uforpliktende prat.

Tlf: 63 94 38 40
Epost: firmapost@boplan.as
www.boplan.as
www.norskehus.no

På utkikk etter ny bolig? PROGRAM FOR MISJONSHUSET VÅREN 2023
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TEKST TEKSTANNONSE ANNONSENORMISJON

JULEGAVE TIL 
MENIGHETSBLADET

1623 20 37486

Vi forhandler Norske Hus! Ta kontakt 
for en uforpliktende prat.

Tlf: 63 94 38 40
Epost: firmapost@boplan.as
www.boplan.as
www.norskehus.no

På utkikk etter ny bolig?
7. januar: kl. 17.00
Juletrefest

19. januar: kl 17.00
Supertorsdag

2. februar: kl 19.00
Puls

4. februar: kl 11.30
Formiddagstreff

16. februar: kl 17.00
Supertorsdag

9. mars: kl 17.00
Supertorsdag

11. mars: kl 11.30
Formiddagstreff

16. mars: kl 19.00
Årsmøte

13. april: kl 19.00
Puls

20. april: kl 17.00
Supertorsdag

22. april: kl 11.30
Formiddagstreff

4. mai kl 19.00
Puls

1.juni: kl 19.00
Puls

8.juni kl 17.00
Supertorsdag 
 

BARNEGOSPEL

Barnegospel har  
øvelse mandager  
i oddetallsuker 

kl 17.

PROGRAM FOR MISJONSHUSET VÅREN 2023
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KALENDER

Det skjer i kirkene
Når ikke annet opplyses, begynner gudstjenestene kl 11.00.

Det er alltid nattverd, og i de ordinære gudstjenestene kan det være dåp.
Trenger du kirkeskyss, ring Elisabeth Huser på tlf 900 79 714.

Følg med på www.kirken.no/gjerdrum/kalender for eventuelle endringer.

NOVEMBER
20. november Gjerdrum Gudstjeneste - Kristi kongedag Arvid Seines

27. november Gjerdrum Gudstjeneste - 1. søndag i adventstiden Jakob Furuseth

DESEMBER
4. desember Gjerdrum Gudstjeneste - 2. søndag i adventstiden Jakob Furuseth

11. desember Heni Gudstjeneste - 3. søndag i adventstiden Jakob Furuseth

11. desember kl 
18.00

Gjerdrum Menighetens julekonsert
se www. kirken.no/gjerdrum/kalender

18. desember Misjonshuset Gudstjeneste - 4.søndag i adventstiden Torbjørn Olsen

24. desember 
kl 12.30,14.00 og 
15.30

Gjerdrum Gudstjeneste -Julaften Jakob Furuseth

25. desember 
kl 12.00

Gjerdrum Høytidsgudstjeneste - 1. juledag Jakob Furuseth

26. desember Nystuen Høytidsgudstjeneste - 2. juledag Jakob Furuset

2023

JANUAR
1. januar 
kl 19.00

Gjerdrum Kveldsudstjeneste – Nyttårsdag/Jesu Navnedag Jakob Furuseth

8. januar  Heni Gudstjeneste – Kristi åpenbaringsdag Jakob Furuseth

15. januar Gjerdrum Gudstjeneste – 2. søndag i åpenbaringstiden Jakob Furuseth

22. januar Misjonshuset Gudstjeneste – 3. søndag i åpenbaringstiden Torbjørn Olsen

29. januar Gjerdrum Gudstjeneste – 4. søndag i åpenbaringstiden Jakob Furuseth
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FEBRUAR
5. februar Heni Gudstjeneste - Såmannssøndag, bibeldagen Vikar

12. februar Misjonshuset Gudstjeneste - Kristi orklarelsesdag Jakob Furuseth

19.  februar Gjerdrum Gudstjeneste - Fastelavnssøndag Torbjørn Olsen

26. februar Gjerdrum Gudstjeneste - 1. søndag i fastetiden Jakob Furuseth

MARS
5. mars Heni Gudstjeneste - 2. søndag i fastetiden Jakob Furuseth

12. mars Gjerdrum Gudstjeneste - 3. søndag i fastetiden Torbjørn Olsen

19. mars Misjonshuset Gudstjeneste - 4. søndag i fastetiden Jakob Furuseth

26. mars Gjerdrum Gudstjeneste - Maria budskapsdag Jakob Furuseth

APRIL
2. april Gjerdrum Gudstjeneste - Palmesøndag Torbjørn Olsen

6. april kl. 19.00 Heni Gudstjeneste – Skjærtorsdag Jakob Furuseth

8. april kl. 23.00 Gjerdrum Gudstjeneste - Påskenatt Jakob Furuseth

9. april Gjerdrum Høytidsgudstjeneste - Påskedag Jakob Furuseth 

10. april Nystuen Høytidsgudstjeneste - 2. påskedag Jakob Furuseth

16. april Heni Gudstjeneste - 2. søndag i påsketiden Jakob Furuseth

23. april Gjerdrum Gudstjeneste - 3. søndag i påsketiden Vikar

30. april Misjonshuset Gudstjeneste - 4. søndag i påsketiden Jakob Furuseth

Alle gudstjenester filmes og sendes på www.youtube.com/kirkenigjerdrum og www. facebook.com/
kirkenigjerdrum.
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TEKST KONTAKT

Kirkekontoret
Besøkstider: man, ons og tor kl 10–15
Besøksadresse: Ask 62, 2022 Gjerdrum
Postadresse: Postboks 137, 2024 Gjerdrum
Telefon: 66 10 61 21
Epost: gjerdrum@kirken.no

Nettsider og sosiale medier
www.kirken.no/gjerdrum
www.facebook.com/kirkenigjerdrum
www.youtube.com/kirkenigjerdrum
Instagram: kirkenigjerdrum
Snapchat: kirkenigjerdrum

Kontaktinformasjon ansatte
Kirkeverge Dagrun Agnete Ødegaard,  

Tlf.: 66 10 61 20/95 83 04 58,  
do654@kirken.no

Sokneprest Jakob Furuseth,  
Tlf: 66 10 61 22/93 44 81 36,  
jf888@kirken.no

Menighetspedaog Lisa Kristin Hanielsen,  
Tlf: 99 57 63 20,  
lh586@kirken.no

Sekretær Anette S. Myrvold,  
Tlf: 66 10 61 21,  
am557@kirken.no

Kirkemusiker Miguel Espinoza Chavez,  
Tlf: 96 95 09 96,  
mc994@kirken.no 

Kirketjener Bent Olav Bjørtomt,  
Tlf: 95 27 82 14,  
bb487@kirken.no 

Diakon: Øystein Gjerdrum,
 Tlf: 94 80 48 41
 og877@kirken.no

Øvre Romerike prosti
Prost Liv Berg Krohn-Hansen, 90 73 84 16

Menighetsrådets medlemmer
Roar Sollie (leder)
Morten V. Drefvelin (nestleder)
Gudmund A. Kogstad 
Gunnhild Leite
Camilla Tandberg
Hanne Bakke von Clemm
Jakob Furuseth

Vil du gi en gave til 
menighetsbladet?
Pengene går til trykking av menighets-
bladet, slik at det kan deles ut til alle 
husstander, og overskuddet bruker vi til 
menighetsarbeidet.

Bruk bankkonto 1623 20 37486  
(merk gaven «Gave menighetsbla-
det») eller Vipps 10270 (skann gjerne 
QR-koden).

Se giro s. 27

ANNONSE

1623 20 37486
Merk «Gave menighetsbladet»






